1

第４６回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年２月２８日（水） １０：００～１２：３０

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、竹村理事、駒野理事、倉田監事
 ○事務局：菅野統括リーダー、佐藤統括リーダー、佐藤本荘キャンパスリーダー、

中川大潟キャンパスリーダー、須田チームリーダー、能美チームリーダー、

智田チームリーダー、高橋シニアスタッフ、花方スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 短期大学部の廃止について
   秋田県立大学短期大学部について、全ての在学生の卒業等を確認し廃止を決定した。

２ 生物資源科学部教員の選考について
   生物資源科学部生物生産科学科、生物環境科学科及びアグリビジネス学科教員の選

考について、資料をもとに報告があり、審議の結果、役員面接の実施を了承した。

３ 学科長等の選考について
   システム科学技術学部の４学科長及び生物資源科学部の４学科長の選考について、

資料をもとに報告があり、了承した。

４ 平成１８年度決算見込み並びに剰余金（繰越）及び経営努力認定について
   平成１８年度決算見込み及び剰余金の経営努力認定に関する考え方について、資料

をもとに説明があり、了承した。

５ 債務負担行為について
   債務負担行為について、資料をもとに報告があり、一部修正の上、了承した。

６ 生物資源科学部共通機器管理室の設置について
   生物資源科学部における共通機器管理室の設置について、現状及び設置理由等の説

明があり、審議の結果、再度検討することとした。

 2

【報告】
７ 総合科学教育研究センターの研究グループについて
   総合科学教育研究センターの研究グループについて報告があり、了承した。

８ システム科学技術学部とガァダラハラ大学理工学部の部局間協定について
   システム科学技術学部より、グァダラハラ大学理工学部との国際学術交流協定締結

計画書について報告があり、了承した。

９ 学生アンケートについて
   平成１８年度学生アンケートの調査結果について、中間報告があった。

１０ 北東北公立大学の連携について
    北海道・北東北の公立大学の連携について、県よりいくつかの提案があり、ＨＰ

のリンクと学生の交流については、これを進めることとした。

○その他
  ・学内外情勢について、報告・確認を行った。

以 上